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[indenrigsministeren] 

fredsmæssige opgaver. Den ændrede vægtning 
af forholdet mellem det fredsmæssige og det 
krigsmæssige beredskab er en konsekvens af 
det ændrede efterretningsmæssige planlæg- 
ningsgrundlag og den forøgede varslingstid. 

Et færre antal kommuner end i dag vil blive 
pålagt et udvidet krigsmæssigt redningsbered- 
skab og på et noget lavere niveau. 

For det kommunale krigsmæssige beredskab 
indebærer lovforslaget, at den nuværende 
K-værnepligtsordning bringes til ophør. Til af- 
løsning af K-værnepligtsordningen foreslås 
indført en ny kommunal værnepligtsordning. 
De værnepligtige vil efter denne ordning få til- 
budt en kortere uddannelse i førstehjælp. De 
pågældende indkaldes i tilfælde af krise eller 
krig, hvor de vil skulle gennemgå en supple- 
rende uddannelse. 

I lovforslaget indgår endelig en bestemmelse 
om anvendelse af de frivillige for at understre- 
ge betydningen af det frivillige element i det 
fremtidige beredskab. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforslaget 
til Folketingets velvillige behandling. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg skal herved tillade mig for Folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om beskyttelsesrum. 
(Lovforslag nr. L 133). 
Formålet med det foreliggende lovforslag er 

at henlægge kompetencen på sikringsrums- og 
beskyttelsesrumsområdet til kommunalbesty- 
relserne og at smidiggøre reglerne om opførel- 
se af sikringsrum og om fjernelse af betondæk- 
ningsgrave. 

Derudover har formålet været at samle alle 
lovregler om sikringsrum og offentlige beskyt- 
telsesrum i én lov og at modernisere og forenk- 
le reglerne. 

Lovforslaget indebærer således, at admini- 
strationen af reglerne om sikringsrum og of- 
fentlige beskyttelsesrum overføres fra Inden- 
rigsministeriet og Civilforsvarsstyrelsen til 
kommunalbestyrelserne. 

For så vidt angår sikringsrum får kommu- 
nalbestyrelserne kompetencen til at bestemme, 
at der skal opføres sikringsrum i nye bygninger 
med undtagelse af visse mindre bygninger. 
Baggrunden for at foreslå kompetencen over- 
ført er, at kommunalbestyrelsen selv bedst kan 
vurdere behovet for sikringsrum i kommunen 
på baggrund af en lokal vurdering af bebyggel- 
sens tæthed og kommunens beliggenhed, ud- 
sathedsgrad og særlige risici. 

Kommunalbestyrelserne skal varetage ad- 
ministrationen af offentlige beskyttelsesrum, 
herunder opførelsen af disse. 

Indenrigsministeren fastsætter de tekniske 
krav til sikringsrum og offentlige beskyttelses- 
rum for at sikre en ensartet standard i hele lan- 
det. Reglerne bliver smidiggjort i forhold til de 
gældende regler. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforslaget 
til Folketingets velvillige behandling. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Herved fremsætter jeg for Folketinget: 
Forslag til lov om ændring af værnepligtsloven 

og lov om værnepligtens opfyldelse ved civilt ar- 
bejde. (Ændring af den centrale administration 
w. y J. 

(Lovforslag nr. L 134). 
I det foreliggende forslag til lov om ændring 

af værnepligtsloven og lov om værnepligtens 
opfyldelse ved civilt arbejde foreslås Værne- 
pligtsstyrelsen nedlagt. 

Det er hensigten, at den lokale værnepligts- 
administration for Sjælland og omliggende øer 
skal henlægges til Københavns Overpræsi- 
dium. Den centrale værnepligtsadministration 
og administrationen af civil værnepligt skal 
henlægges til Indenrigsministeriet. Det er hen- 
sigten at delegere administrationen af civil 
værnepligt til Skolen for civil værnepligt i Ant- 
vorskov. (Administrationen for civil værne- 
pligt). 

Lovforslaget indeholder endvidere en ud- 
trykkelig hjemmel til at indhente oplysninger 
om rent private forhold uden samtykke samt 
ændringer af redaktionel karakter i straffebe- 
stemmelser som konsekvens af tidligere æn- 
dringer af retsplejeloven. 

Formålet med forslaget er bl.a. at opnå en 
mere smidig og enkel administration, der bl.a. 
kan medvirke til at forbedre betjeningen af de 
værnepligtige, samtidig med at lovforslaget er 
en konsekvent videreførelse af den omlægning 
af den lokale værnepligtsadministration, der 
blev gennemført pr. 1. januar 1992, hvorefter 
den lokale værnepligtsadministration for Jyl- 
land, Fyn og Bornholm blev henlagt til Nord- 
jyllands, Århus, Sønderjyllands, Fyns og Born- 
holms Statsamter. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforslaget 
til Folketingets velvillige behandling. 

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Hermed har jeg den ære for det høje Ting at 

fremsætte: 


